
RE\1054186CS.doc PE552.265v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Dokument ze zasedání

13.3.2015 B8-0286/2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o nadměrné makroekonomické nerovnováze v eurozóně 

Matteo Salvini, Mara Bizzotto, Mario Borghezio, Gianluca Buonanno, 
Lorenzo Fontana



PE552.265v01-00 2/2 RE\1054186CS.doc

CS

B8-0286/2015

Návrh Evropského parlamentu o nadměrné makroekonomické nerovnováze v eurozóně

Evropský parlament,

– s ohledem na Zprávu mechanismu varování 20151, kterou vypracovala Komise,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že jsme kvůli nerovnováze uvnitř Evropy svědky toho, že platební 
bilance Německa zaznamenává obrovský nárůst přebytku běžného účtu, který dosahuje 
patologických rozměrů kvůli strnulému systému směnných kurzů (dříve Evropský 
měnový systém, dnes euro);

B. vzhledem k tomu, že Německo nemá v úmyslu přijmout opatření na snížení tohoto 
přebytku pod extrémně velkorysou hranici 6 % HDP, která je stanovena evropskými 
předpisy, jež jsou v platnosti od roku 2011;

C. vzhledem k tomu, že opatření Komise a Rady se zaměřovala na nadměrný deficit/dluh 
a nadměrný přebytek opomíjela;

1. domnívá se, že německá merkantilistická politika není udržitelná na evropské ani 
světové úrovni, zejména pokud bude uplatňována v celé eurozóně;

2. zastává názor, že tuto vážnou makroekonomickou nerovnováhu nelze účinně řešit při 
zachování stávajícího systému pevných směnných kurzů;

3. vyzývá Komisi, aby v mezidobí bezodkladně Radě doporučila, aby vůči členským 
státům, které soustavně uvedenou 6% hranici překračují, uplatňovala sankce v souladu 
s nařízením (EU) č. 1174/2011. 

1 COM(2014)0904.


